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{5 -. Ministeric Viceministerio de Programa Nacional de
de Educacién | Gestion Institucional Infraestructura Educativa

“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del bicentenario, de la consolidacidn de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

Unidad de
Abastecirniento

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON
- LIMA - LIMA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 18 de marzo de 2024, el Director de la Unidad de
Abastecimiento, designado mediante Resolucién Directoral N* 226-2023-MINEDU-VMGO-PRONIED-DE, en
su calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones; y, al amparo en el inciso 43.2 del
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1:
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA APOVA, COD, LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON - LIMA - LIMA, habiéndose
efectuado la CALIFICACION de ofertas, se deja constancia de lo siguiente:

I. DEL OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al Acta de Calificacion de Ofertas de fecha 15 de marzo de 2024, se tiene dos (02) ofertas
calificadas, segun el siguiente detalle:

fen te ONGMIC )
01 &%Féﬁg&gtgﬁgﬁemmmm|CA . 337,176.78 CALIFICA
02 |ERRSE.RL. 341,833.00 DESCALIFICADO
03  |CONSORCIO RIVERA 372,997.70 DESCALIFICADO
04  |ELM GLOBAL COMPANY SAC. 375,900.00 CALIFICA

Por lo tanto, habiéndose culminado con la evaluacién y calificacién de ofertas y habiéndose encontrado
dos (02) ofertas calificadas:

El Organo Encargado de las Contrataciones OTORGA LA BUENA PRO de la Adjudicacién Simplificada
N°® 002-2024-MINEDU/UE-108-1 al postor CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C.
por un monto de S/ 337,176.78 (Trescientos treinta y siete mil ciento setenta y seis con 78/100 Soles), |la
cual sera publicada en el SEACE conforme al cronograma del procedimiento de seleccion.

Finalmente, se da por concluida la presente sesion, procediéndose a suscribir la presente acta en seal
de conformidad.

Director gef la Unidad de Abastecimienta
Org ’- ncargado de las Contrataciones
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON
- LIMA - LIMA

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 15 de marzo de 2024, el Director de la Unidad de
Abastecimiento, designado mediante Resolucién Directoral N° 226-2023-MINEDU-VMGO-PRONIED-DE, en
su calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones; y, al amparo en el inciso 43.2 del
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF, encargado de conducir y desarroliar el
procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1:
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITC DE ANCON - LIMA - LIMA, habiéndose
efectuado la evaluacion de ofertas, se deja constancia de lo siguiente:

I. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS EVALUADAS:

De acuerdo al acta de fecha 14 de marzo de 2024, habiéndose culminado la evaluacién de ofertas, se
procede con la calificacion de las ofertas que han ocupado el primer y segundo lugar en el orden de
prelacion o hasta encontrar dos ofertas calificadas, conforme a los requisitos de calificacién establecidos
en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado;

En caso de ser MYPE se acredita una
experiencia de (S/ 110,000.00 CIENTO DIEZ MIL
CON 00/100 SOLES).

Con 10 contrataciones

D ALICITE 'l IRPORACIO! JITE LA
REQUISITO \ GENIER i
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
%’fj:ggf;‘&i&%ﬁfkﬂ Chil INGENIERO CIVIL INGENIERO CIVIL
Arquitectura Francisco Javier Nufiez Campos Edgar Alfredo Quifiones Granados
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE

RESPONSABLE TECNICO
Dos (2) afios de experiencia en semvicios iguales
o similares al objeto de la contratacion, plblicas o
privadas. INGENIEROC CIVIL INGENIERO CIVIL
Cargo: Francisco Javier Nufiez Campos Edgar Alfredo Quifiones Granados
Responsable Técnico, Supervisor, Jefe Técnico,
Inspector, Gerente de Obras, Gerenle de Acredita experiencia total mayor a 02 | Acredita experiencia tota! mayor a 02
Proyectos, Residente de Cbra o cualquier otra afios afios
denominacion que exprese fehacientemente estar
referida a la especialidad del personal clave

uerido
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

c ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
En el Contrato Privado de

El postor debe acreditar un monto facturado Consorcio ERRS (folio 39 de su oferta)
acumulado equivalente a S/ 1, 190.000.00 (UN se sefiala que el representante de
MILLON CIENTO NOVENTA MIL CON 00100 ERRS EIRL es el Sr Adnian Cesar
SOLES), por la contratacion de servicios iguales Acredita una experiencia de S/ Figueroa Sanchez. No obstante, quien
o similares al objeto de la convocatoria 959,836.14 firma dicho documento como Gerente

General es el Sr Jaime B. Barreto
Angeles.
Por tanto. Al existir dicha
incongruencia, no se considera valida
la experiencia

RESULTADO

CALIFICA

DESCALIFICADO




Ministerio

de Educacion

Viceministerio de
Gestion Institucicnal

Programa Nacional de
Infraestructura Educativa

Unidad de
Abastecimiento

“Decenio de |a lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
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(ORDEN DE PRELACION Al 03 o4
' REQUISITOS DE CALIFICACION. CONSORCIO RIVERA ELM GLOBAL COMPANY SAC.
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.4 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
?ﬁmﬁ?ﬁ; Erch:'gfl)ieri L Chilo INGENIERO CIVIL INGENIERO CIVIL
Arquitectura g Omar Salvador Segura Vargas William Alberto Marca Gonzales
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
INGENIERO CIVIL
RESPONSABLE TECNICO
Dos (2) afios de experiencia en senvicios Omar Salvador Segura Vargas
iguales o similares al objeto de la . . !
contratacion, piblicas o privadas. ";:;ﬁg:f:ﬁg:?gﬂg: Bsconsiandas | INGENIERO CVIL
—g—am e Tammico Suboieor et gado que sefialan experiencia c’cmoyING William Alberto Marca Gonzales
esponsal ico, Supervisor, Jefe
Técnico, Inspector, Gerente de Obras, gf:;?iﬂ;:ﬂﬁ:a] r:sol:;g: gzrg: ncr'ilcl:(ieos Acredita experiencia total mayor a 02
Gerente de Proyectos, Residente de Obra o P P afios
gé%’;ﬁ;:gﬁ:gﬁ??;:;;f: le;xprese Solo se considera vafida la constancia
especialidad del personal dave requerido presentada a folio 38, con la cual se acredita
una experiencia de 01 afto y 04 meses.
O vy POSTOGRENLA CUMPLE NO CUMPLE
Ef postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a Sf 1, 190.000.00
(UN MILLON CIENTO NOVENTA MIL CON
00/100 SOLES), por la contratacion de . o
servicios iguales ¢ similares al objeto de la Acredila una experiencia de} S/158,743.90 A“ed'tg ',u;%e;f? r;gncua )
convocatoria Con 03 contrataciones con 01 conbatacion
En caso de ser MYPE se acredita una
experiencia de (S/ 110,000.00 CIENTO DIEZ
MIL CON 00/100 SOLES).
RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICA
. CONCLUSIONES:

Habiendo concluido con la calificacion de ofertas, se da por concluida la presenie sesion, la cual se
continuaré el 18 de marzo de 2023 conforme al cronograma del procedimiento de seleccidn a fin de otorgar
la buena pro.

Se suscribe la presente acta en sefal de conformidad.

Organo Encargado de las Contrataclones
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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON
- LIMA - LIMA

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 14 de marzo de 2024, el Director de la Unidad de
Abastecimiento, designado mediante Resolucion Directoral N° 226-2023-MINEDU-VMGO-PRONIED-DE, en
su calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones: y, al amparo en el inciso 43.2 del
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1:
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON - LIMA - LIMA, habiéndose
efectuado la admision de ofertas, se deja constancia de lo siguiente:

. DE LA EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:
De acuerdo al acta de fecha 13 de marzo de 2024, habiéndose culminado la admisién de ofertas, se

procede con la evaluacion de las ofertas admitidas, conforme a los factores de evaluacién y bonificaciones
eslablecidas en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

E‘m‘@ ORI SRazen S ‘4"-1-' ] ondmic 'L T PRI
20538767493 | CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA SAC. 3717678 | 10000 5.00 105.00
20571178428 | ERRS ELRL 183200 | 9864 493 10357 2
061359697 | SAC. CONSTRUCTORR SECURA® doamboe e o™ [ gm0 | soa0 | 4s2 | wez | g
20611781491 | ELM GLOBAL COMPANY SAC, 3590000 | 8970 .48 .18 4
20605770356 | DIAZ CONTRATISTAS CONSULTORES Y ASOCIADOS SAG. 8256201 |  83.14 4 9254 5
20608597361 | RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAG, V700000 | 8713 43 9148 6
20602482252 | J.v. INGENIEROS CONTRATISTAS DEL PERU SAC. 2212605 ] 599 430 %29 7
20600500105 | INVERSIONES SAMIN SA.C. W78010 | 8475 4.24 85.99 B
10750212081 | BALDERA FALEN DIANA LORENA 20863092 | 8458 .5 8881 9
20602808964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 39950000 | 8440 422 8862 10
20601218268 | LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 40000000 | 84.29 a2 8851 1
20547134525 | KEVERCOM SALC. 40000000 | 8429 421 851 12
J0S43395873 | VAA CONGULTING ENOMLE NG gL 54 wednia| @ | s | @w [ on
20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES EIRL H020000| 8220 an 8.3t 14
20491339975 | AQUILES SERVICIOS GENERALES SAC. 41500000 | 8125 406 8531 15
20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES EARL, | 41500000 | 8125 406 831 16
20496046375 | JJC NUEVO HORIZONTE SOCIECAD ANONIMA CERRADA 41800000 | 8066 403 8470 17
20610521313 | CONSORCIO DEL NORTE: INVERSIONES ¥ SOLUCIONES
Soei ey | GENERALES CHRISMA EIRL - INGEMIERIA MINERA Y 42100000 | 8009 400 8409 18
CONSTRUCCION JC SAC
20601380812 | GRUPO CAXAMIN PERU E LR 437.98500 | 7698 365 083 13
10097117972 | VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 8976712 | 7867 383 8051 2
20609045338 | CARTER & HURTADO SR L. 40B0000 | 7649 382 80.32 2
20542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. M500000 | 7577 379 7956 2
20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC., 715231 | 7530 A 7907 2
20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SAC. M799000 | 7526 376 7903 2
20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5429238 | AR an 7793 %
20545531888 | BABO EXPORTACION SRL. 5442380 | 7420 ar 7791 %
20604048746 ggu%%’gg&E’s‘;%“%‘;gﬁg‘:oﬁﬂm HeA SOCIEDAD 46600000 | 7236 362 75.97 7
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: Pt g e - Oferta Puntaje || Bonificacion |; Puntaje || ORDEN DE
RUC/Codhoo) Nombre o Razéa Social Econbmica || Econdmico | MYPE (5%) || TOTAL | PRELACKN
20608677969 | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4067025 | 7179 350 75.38 )
20523190301 | REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7007000 | 7173 359 532 x
20604385874 | CORPORACION ROLESELRL. arao000 | 78 356 7485 2
936 glfimam SOLUGIONES ¥ CONSTRUCCIONES METALICAS el - o .
20605110194 | JEDCORPELRL. 4450000 | 7106 355 7461 »
X0608283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA arra00 | 7061 353 7414 3
20478190671 | JV CHIANG WONG SOCEDAD ANONIMA CERRADA #2921 | 6982 349 3 u
20606333758 | FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMTADA | 48590000 |  69.39 347 7286 %
20608647172 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB SAC. 50244002 | 5691 285 5975 %
20531945154 | EXODO INVERSIONES SAC. 59832000 | 5635 282 5917 3
10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 60019519 |  56.18 281 58.99 )
10408182625 | CONSORCIO: PAOLA MALCA RODRIGUEZ -

20537374552 | EMPRESA CONSTRUCTORA DEFENSOR DEL PERU SRL 81200000 | 4152 208 4360 3

il. CONCLUSIONES:

Habiendo concluido con la evaluacién de ofertas y determinacién del orden de prelacién, se da por
concluida la presenle sesién, precisando que se postergara la etapa de calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro hasta el 18 de marzo de 2024.

Se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.
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“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON
- LIMA - LIMA

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 13 de marzo de 2024, el Director de la Unidad de
Abastecimiento, designado mediante Resolucion Directoral N° 226-2023-MINEDU-VMGO-PRONIED-DE, en
su calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones: y. al amparo en el inciso 43.2 del
articulo 43° de! Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién de la Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1:
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON - LIMA - LIMA, habiéndose
efectuado la presentacién y revisién de ofertas, se deja constancia de lo siguiente:

I. DE LA SUBSANACION DE DOCUMENTOS:

De acuerdo al acta de fecha 11 de marzo de 2024, se solicitd la subsanacién de ofertas a través del
SEACE otorgandole un como plazo para subsanar {01) dia habil, a los siguientes postores:

AT . DOCUMENTO CON EL CUAL SE SOLICITG LA
. i S ! SUBSANACION
CONSORCIO EDUCACION CARTA N° 001-0EC-AS-002-2024-MINEDU/UE-108-1
JJC NUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CARTA N° 002-OEC-AS-002-2024-MINEDU/UE-108-1
GRUPO CAXAMIN PERU EIRLL. CARTA N* 003-CEC-AS-002-2024-MINEDUAJE-108-1
CORE CORP SAC. CARTA N° 004-0EC-AS-002-2024-MINEDU/UE-108-1
ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C. CARTA N° 005-OEC-AS-002-2024-MINEDUAUJE-108-1
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.A.C. CARTA N® 005-OEC-AS-002-2024-MINEDU/JE-108-1
SANGAR CONTRATISTAS SAC. CARTA N° 007-OEC-AS-002-2024-MINEDU/UE-108-1
CONSORCIO CORREVIENTO CARTA N° 008-OEC-AS-002-2024-MINEDU/UE-108-1
MULTISERVICIOS ESQUIVEL EARL. CARTA N° 009-OEC-AS-002-2024-MINEDU/UE-108-1
REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CARTA N* 010-OEC-AS-002-2024-MINEDU/UE-108-1

Al respecto, habiendo culminado el plazo para la subsanacion de ofertas, se procedié a revisar la consola
del SEACE a fin de verificar las subsanaciones requeridas, obteniendo lo siguiente:

0STO " SUBSANO (51/NO
CONSORCIO EDUCACION S) SUBSANO OFERTA
JJC NUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SI SUBSANO OFERTA
GRUPO CAXAMIN PERUELRL. 8! SUBSANO OFERTA
CORE CORP SAC. NO SUBSANO OFERTA
ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C. NO SUBSANO OFERTA
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.A.C. S1 SUBSANO OFERTA
SANGAR CONTRATISTAS S.A.C. NO SUBSANO OFERTA
CONSORCIO CORREVIENTO NO SUBSANG OFERTA
MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.LRLL. NO SUBSANO OFERTA
REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 81 SUBSANO OFERTA
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Seguidamente, se procede con la admisién de la totalidad de ofertas presentadas, revisando los
documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de las Bases
Integradas de Ja AS N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1, obteniendo el siguiente resultado:

T P TR T S e T h & W T S e AL T
T | G B e N

, | 20565265106 | CONSORCIO EDUCAGION: NOVAPROJECT SAC ADMITIOA
2543335879 | V&A CONSULTING ENGINEERING SAC

2 | 2095046375 | $4C NUEVCO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA

3 | 10750212081 | BALDERA FALEN DIANA LORENA ADMITIDA

4 | 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES ELRL ADMITIDA

5 | 20492811531 | INVERSIONES ALPAS SRL NO ADMITIDA ()

5 | 20606733758 | FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ADMITIDA

| T0R81Ez25 | CONSORCIO: PAOLANALCA RODRIGUEZ - prep—
20537374552 | EMPRESA CONSTRUCTORA DEFENSOR DEL PERU SRL

5 | 20478190671 | JV CHIANG WONG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA

9 | 20451369975 | AQUILES SERVICIOS GENERALES SAC. ADMITIOA

0 | 20600794770 | EDIFATEL SAC. NG ADMITIDA (2)

1| 1040759208 | SALDANA YALLE EDWIN ROMAN NO ADMITIDA (3}

12 | 2055083645 | INVERCON PROYECTOS SAC. NO ADMITIDA (4}

13 | 20601380812 | GRUPD CAXAMIN PERUEIRL. ADMITIDA

| B [ e oo

15 | 20609045338 | CARTER & HURTADO S.RL ADMITIDA

6 | 10097117972 | VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO ADMITIDA

- | 20610521313 | CONSORCIO DEL NORTE: INVERSIONES Y SOLUCIONES GENERALES CHRISMA EIRL - .
2531613164 | INGENIERIA MINERIA Y CONSTRUCCION JC SAC

18 | 2061058476 | CONSORCIO ZAML: ZAMIR G-I EIRL - BRAYFA SRL NO ADMITIDA (6}

19 | 20490907140 | ARUAL INGENIEROS ELRL. NO ADMITIDA (7)

20 | 20611781491 | ELM GLOBAL COMPANY SAC. ADMITIDA

7 | 20606106611 | CORE CORPSAC. NO ADMITIDN (8}

5 | 090217759 | CONSORCIO RIVERY: RNERA CONSULTORES & CONTRATISTAS SAC-CONSTRUCTORA | ypur
20603506387 | SEGURA & ASOCIADOS SAC

75 | 20608597361 | RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUGCION S.AC. ADMITIOA

2% | 20600275252 | ARQUITECNOLOGIASAC. ADMITIDA

% | 20605110194 | JEDCORPELRL, ADMITIDA

% | 20542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SAC. ADMITIDA

77 | 20609833344 | JIMCIMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ADMITIDA (9}

8 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA

2 | 20971178428 | ERRSEIRL. ADMITIDA

30| 20514431362 | CGI CONTRATISTAS GENERALES SAC. NO ADMITIDA (10)

31 | 20602072585 | ESCALAICR ARQUITECTURA INGEMIERIA SAC. NO ADMITIDA {11}

72 | 20522371492 | IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA NO ADMITIOA (12)

B | oretrion 333%‘3“5&?&2’ ﬁiﬂ'ﬁﬁf’f;we ALVITES JORGE LUIS NO ADMITIDA {13}

38 | 20550533759 | CYVMONTAJE SAC. NO ADMITIDA (14)

% | 20600647172 | CONSULTORAY CONSTRUCTORA MARCAB SAC. ADMITIDA

% | 20604385374 | CORPORACION ROLES ELRL. ADMITIDA

7 | 20605599401 | ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES ELRL. NO ADMITIDA (15}

3 | 20607999571 | MULTISERVICIOS YESELELRL. NO ADMITIDA (16)

3 | 20600289382 | INGENIERIA, SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES METAUICAS SAC. ADMITIDA

0 | 20008283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA

a1 | 20537100212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC. ADMITIDA

42 | 20600500105 | INVERSIONES SAMIN SAC. ADMITIDA

43 | 2052148972 | SANGAR CONTRATISTAS SAL. NO ADMITIOA (17)

24 | 20604843902 | INVERSIONES MEVI PERU SAC. NO ADMITIDA (18}

el

% | 20602808954 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA




Unidad de

Programa Nacional de
Infraestructura Educativa

Ministerio Viceministerio de

de Educacion | Gestion Institucional Abastecimiento

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del bicentenario, de la consolidacidn de nuestra independencia, y de la conmemaracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacuchg”

47 20538767493 | CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA SAC. ADMITIDA
48 20481447489 MULTISERVICIOS ESQUIVELELRLL. NO ADMITIDA (20}
49 20608677969 GRUPO MAYSEP| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA
§0 20531949154 | EXODO INVERSIONES SAC. ADMITIDA
51 20601067864 EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA JJ & ABI S.A.C. NQ ADMITIDA (21)
52 20601218268 LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA
53 20557305981 CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. NO ADMITIDA (22)
54 20604048746 gggggﬁggﬁﬁ B ﬁ%ﬁs’:]tlj.;ORlA CREATIVA H&A SOCIEDAD COMERCIAL DE ADMITIDA
55 20562695699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. NO ADMITIDA (23)
5 20523194301 REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD AMONIMA CERRADA ADMITIDA
§7 20607571890 | INMOBILIARIA PIRARRETA S.AC NO ADMITIDA (24)
58 20601564417 TARGOS S.A.C. NO ADMITIDA {25)
59 20545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. ADMITIDA
60 20605770356 | DIAZ CONTRATISTAS CONSULTORES Y ASOCIADOS SA.C. ADMITIDA
61 2473638291 KAJEMA SERVICE S.A.C. NO ADMITIDA {26}
62 20602482252 | J.v. INGENIEROS CONTRATISTAS DEL PERU S.A.C. ADMITIDA
63 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS ADMITIDA
64 20547134525 KEVERCOM S.A.C. ADMITIDA
65 2061116539 INNOVA S - SELRL. NO ADMITIDA (27)
66 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ELR.L ADMITIDA
67 20609086204 | INGCONRISK S.A.C. NO ADMITIDA (26)
68 20602417825 INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S.AC. NO ADMITIDA (28}

El detalle y sustento de la admisién de ofertas se puede verificar en el Anexo N° 01 - CUADRO DE
ADMISION DE OFERTAS DE LA AS N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1, el cual se adjunta y forma parte
de la presente acta.

Il. CONCLUSIONES:
Habiendo concluido con la admisién de ofertas, se da por concluida la presente sesion, la cual sera

continuada el dia 14 de marzo con la evaluacién de ofertas.

Se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1

Ministerio Viceministerio de
de Educacion { Gestien Institucional

“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Affio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

Programa Nacional de
Infraestructura Educativa

PRIMERA CONVOCATORIA

Unidad de
Abastecimiento

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON

- LIMA - LIMA

ACTA DE APERTURA Y REVISION DE OFERTAS.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 7 de marzo de 2024, el Director de la Unidad de
Abastecimiento, designado mediante Resolucién Directoral N° 226-2023-MINEDU-VMGO-PRONIED-DE, en
su calidad de representante dei Organo Encargado de las Contrataciones; y, al amparo en el inciso 43.2 del
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF, encargado de conducir y desarrollar el

procedimiento de seleccion de

la Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1:

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA APOVA, COD. LOCAL 647764, DISTRITO DE ANCON - LIMA - LIMA, habiéndose
efectuado la presentacién de ofertas, se deja constancia de lo siguiente:

I. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, los postores que presentaron sus ofertas
electrdnicamente a través del SEACE son los siguientes:

Presentacién de ofertas/expresién de interés

Entidad convocants 1 PROGRABIA HACIOHAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE 104 « PROMIED
Nomenciatura : AS-3M-2-2024-MINEDUNE 108-1

Wro. de convocaloria: 1

Objelo de contralaciin ; Berviclo

Descripeién

ol objate CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ACONDICIONAAIENTC DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA
APOVA, COD. LOCAL E4TT64, DISTRITO DE ANCON - LIWIA - LIMA

* PEIa de

Nombre 0 Razén Social

Fecha P

RUG | Cédige Kn | Hora P | Forma de presentacidn
1 CONTRATACION T UN SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUGATIVA SAGRADA FAMILIA. | LOCAL 647764,
| 20608833344 | JIM CIV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06MA2024 01 10:18 Electronico
20573831172 | CONSORCIO CORREVIENTO ) ] 0602024 09:44.05 | Electonic
| 20608677968 { SOCIETIATY ANONIMA CERIAIA__ [T WAG 16 Tlechonico
| Z0e1aE | ORTE 1 Ok 01022 Eiecronico |
19 | INVERSIONES HAMIRA BOCIEDAD ANONIMA (AR | DoAvaid 01353 |  Elecironko
e - L =
20537109212 | CONSTRUGTORA PIMENTEL SAC. DEEN024 10:3373 Elecironics
" 20547134525 | KEVERCOM SAC. 0032024 | 123035 Electonico __:
[ 20605110194 | JEDGORP ELRL 602024 14582 Electonico
20603597361 | RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 0670372024 151347 Electronico B
20604048746 | CONGTRUCTORA Y COMGLULTORIA CREATIVA HAA SOCIEDAD | Elecronico 1
COMERCIAL OF RESPOMSABILIDAD LICTADA - 1
20610668476 | CONSORCIO ZAMI 06032024 155224 Elecironico
20496046375 | JIC NUEVC HOSHFTMTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 062024 61935 | Electionico
20605535401 | ALVA CONSYRUCTORA & SERVICIOS GENERALES ELRL. 060372024 165220 Elecronico
20601087864 | EMPRESA CONETRUGTORA CONSULTORA JJ & ABI SAC. 06V2024 17.02.48 Electronico
RO A | INGCOMSTER SAC, [y LLATE — Electronic
| 20557 G | CONSTRUCTORAY & € INGENERIA ¥ CORBTRUCCION S AC 1 060372024 17.2959 I Electronicd
| S5Ewa7172 | CONSULTORA Y CONSTRUCTURA MARCAD SAC [Ty 174252 Leireca
FME1447489 | MULTISERVICIOS ESQUIVEL ELRL - | osmanme 175528 Electionico B
20611781491 | ELM GLOBAL COMPANY SAC. 06052024 175613 Elecionico
BEIEH5599 | YABE IRE CONTRATISTAS GENERALES SA 060372024 175956 Electronico
[ 20607571630 | INWIOBILIARIA PIRARRETA 5.A.C DEOV024 18:06:33 Elecironico ]
20602482252 | J V. INGENIEROS CONTRATISTAS DEL PERUSAC 06032024 wend | Elecironico
W'ﬁﬁmmsmhﬂmmﬁssmL 062024 24.15 Elecum
EHTITI565 | ESCALA ICR AFRIUTTECTURA (NSEMILRIA SAC (3 ] 185208 Electonico
" EENENITNS | INVERSIONES SAMINGAC, TRaEe T BSEAT | Elechoncn |
10097117972 | VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 0632024 19.03.42 [ Electronico




Ministerio Viceministerio de Pragrama Nacional de Unidad de

de Educacién | Gestion Institucional Infraestructura Educativa

Abastecimiento

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“pfio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

191241

== 91es | Eeconos |
tioamal | 19aes | Eleconko 1
oMaz024 | W05 | Elecvonico |

Oetame | 19eims Eectronico

T oGmI0ee 202519 Electonios

DE0A20 | 205357 Liecionico
I 210626 Elecironico 1
S L | T Becrawn |

e ] T35 | Electronico
T oemanoza 212328 Electronico |

[ T S T ) ™ Ewecionks

CEMSORCIO INGENIERDS. 060024 | siaEs | Dedmews |
[INVERCON PROVECTOS SAC | 0602024 /B | EleCironko 1

IV CHIANG WONG SGLIEDAD ANONIMA CERRADA - IV CHW S AT, (= “Blecionice

20560553750 | CYY MONTAJE SAC, T owaea 214648 Electronko
r mmmmﬂﬂ [T T FIE 7] Erdionko . |
FOROE 180536 %mo"w!aisc 0670372024 2U58001 | [T |

20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES EJRL T oepazazd | 20T0 Electronico
“Z451399975 | AGULES SERVICIOS GENERALES SAC 0eUNHU | moAss Elecironico l
521469872 | SANGAF CONTRATISTASBAC | womn e Elecironic 1

e
LICHTE) e sspCian del em St = i i E2%:
[~ RUC I Cogige Nombre 6 Razsn Sochl Fecha Presentacion | Hora Presantacien ! L:ma de muﬁ
] TOHTHATACION DF LN SERVICID OF ACUNOICIORARILHTO OE :ﬂ!ﬁwcﬁu EDUCATIVA A FAMILIA A, GO, HIT)
| DISTRITGDE ANCOH - LIMA - LA, R — S v ALE
20542543346 | ZOCARUIDA CONTRATISTAS GENERALES S AC [ [l 8B | Electronico
" THi08182625 | PAOLA MALCA RODHIGUEZ Y EMPRESA CONSTRUCTORA 0670372024 504z Electonico
i) EMS af R SERi
LAR T T oo | WH5IAN | Electonioo
7 [l ) ) Elecihonza
| B | Gedonko
[l FERLL Elecironico
FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 06032024 | B 140E Eleclronico Fi
emaaad | T 1608 " Electronico
CVASRUBESAE | WEmm | oWE | Gmows |
: T TR et ’
DEA2A 233983 | |
X DEZUZA 2536735 Elecionico
oamaz02a | 348D | Electonis
06032024 235142 ) Eleclronico
[ WA | JeeE | _"‘W:

Il DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA:

Se procede con la descarga de las ofertas presentadas a fin de poder evaluarlas de acuerdo a las bases
integradas del procedimiento de seleccion AS N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1, segun los documentos
requeridos en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de las Bases Integradas de
la AS N° 002-2024-MINEDU/UE-108-1, obteniendo el siguiente resultado:

IBSERVACION BICION

La Oferta no se encuentra visada por el postor, se debe
CONSORCIO EDUCACION solicitar Subsanacién en atencion al literal b) del numeral SUBSANAR
60.2 del articulo 60 del RLCE

La Oferta no se encuentra foliada, se debe soficitar
el SOCIEDAD | g veanacion en atencién af literal by del numeral 60.2 del | SUBSANAR
articulo 69 del RLCE

El postor no presenta la vigencia de poder del Representante
GRUPQ CAXAMIN PERU E.LR.L. Legal, se debe solicitar la Subsanacitn en atencion al literal | SUBSANAR
h) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE

La Oferta no se encuentra foliada y falta el visade de
CORE CORP S.A.C. documentos, se debe solicitar Subsanacién en atencion al SUBSANAR
literal b} del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE




™
. iy Ministerio Viceministerio de Programa Macicnal de Unidad da
de Educacion | Gestion Institucicnal Infraestructura Educativa Abastecimiento
“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

Postor OBSERVACION. CONDICIOH

La Oferta no se encuentra foliad-a. se debe solicitar

S raniandiis U S Subsanacién en atencién al literal b) del numeral 60.2 del SUBSANAR
INGENIERIA S.A.C.
articulo 60 del RLCE

La Oferta no se encuentra foliada, se debe solicitar
Lo U LA A LT85 Subsanacion en atencién al literal b) del numeral 60.2 del SUBSANAR

s I articulo 60 del RLCE
La Oferta no se encuentra visada por el postor, se debe
SANGAR CONTRATISTAS SAC. solicitar Subsanacidn en atencién al literal b) del numeral SUBSANAR

60.2 del articulo 60 del RLCE

La promesa formal de Consorcio NO tiene firmas
CONSORCIO CORREVIENTO legalizadas, se debe solicitar Subsanacién en atencién al SUBSANAR
literal ¢) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE

La vigencia de poder no acredita los poderes suficientes para
presenlar la oferla del Gerente Esquivel Reyes, lvan Villanor, SUBSANAR
se debe solicitar la Subsanacién en atencion al literal h} del
numeral 60.2 del articulo 6C del RLCE

MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.I.R.L.

La Oferta no se encuentra visada por el postor, se debe
REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD solicitar Subsanacién en atencion al literal b) del numeral SUBSANAR

ANONIMA CERRADA 60.2 del articulo 60 del RLCE

Cabe precisar que las observaciones sefialadas en la presente acta son subsanables, de acuerdo a lo
establecido en el articulo 29 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado'. Por cuanto,
corresponde requerir a los postores la subsanacién respectiva.

Ill. CONCLUSIONES:
Por lo sefialado en la presente acta, se solicitara la subsanacion de ofertas a los postores:

i. CONSORCIO EDUCACION
ii. JJC NUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
i, GRUPO CAXAMIN PERU E.L.R.L.
iv. CORE CORP S.AC.
V. ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C.
vi. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.A.C.
vii. SANGAR CONTRATISTAS S.AC.
viii. CONSORCIO CORREVIENTO
ix. MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.LR.L.
X. REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Asimismo, para la subsanacion respectiva se otorgara el plazo de un (01) dia habil,

Finalmente, en razén a la solicitud de subsanacion se posterga la culminacién de la evaluacion de ofertas
y otorgamiento de la buena pro hasta el 14 de marzo de 2024.

Se suscribe en sefial de conformidad.

' 60.1. Durante e! desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacién, &l érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corfrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido
esencial de {a oferta



